
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.o.o'
ZENICA

Direktor Preduze6a

Broj: 101.- 15.667 115HHW
Zenica, 09.1 1 .2015. godine

Na osnovu 6lana 32. i6lana 64. stav 1, ta6ka b,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama

(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39t14), na Preporuku Komisije za nabavku broj:716-15.665-1/15 HH od

O'g.ff.ZOt5lgodine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku nabavke vertikalne centrifugalne pumpe za pitku vodu

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu ugovora za javnu nabavku broj:

716-iS.666/15 HH od 09.11.2015. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku vertikalne

centrifugalne pumpe za pitku vodu, i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se ugovor

zakljudi sa ponuda6em:

ETAL BH d.o.o. Sarajevo,

kao najbolje ocjenjenom Ponudadu

Prema ponudi broj:716-15.348t15 od 30.10.2015. godine, za ponudenu cijenu bez uradunatog

PDV-a u iznosi 1.690,00 KM.
il

prijedlog ugovora dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu ETAL BH d.o.o. Sarajevo, nakon

istefa rofalO 10 dana, ra6unaju6i od dana kada su svi ponudadi obavje5teni o izboru najpovoljnije

ponude .

ilt
Zaizvrienje ove odluke zaduiluje se Komisija za nabavke.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke,thodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH.

broj 39/14.).

V

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem

ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno clanu 70. stav (6) Zakona o

javnim nabavkama.

ObrazloZenje

postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:

101 -14.7 04/1 5 HK od 21.10.201 S.godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, bez zakliucivanja

okvirnog sporazuma .

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog PDV-a je 2.000,00 KM.

2. Dana 23.10.2015. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o

nabavci broj. 439-7-1-303-3-52115, obiavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv preuzimanje tenderske dokumenacije broj:713-14.704-2115 HK23.10.2015. godine za dostavu

upu6en je sljede6im Ponuda6ima:



1. ETAL BH d.o.o. Sarajevo,

2. EMTelektro inZenjering d.o.o. Br6ko,

3. ELEKTROKOVINA MOSTOR d.o.o. Mostar

Takoder, ponudadi:

1. GANGES d.o.o. Doboj,

2. TEVE VARNOST ELEKTRONIKA d.o.o.Visoko,

3. ELCOM d.o.o. Tuzla,

4. Elektrocentar Petek d.o.o. Sarajevo,
su uputili zahtjev za preuzimanje tenderske dokumentacije, na Sto su u skladu sa dlanom 9. stav 5.

Uputstva o dopunama Uputstva o uslovima i nadinu objavljivanja obavje5tenja i dostavljanja izvje5taja

u postupcima javnih nabavki u informacionom sistemu "E-nabavke" ("SluZbeni glasnik BiH", broj: 53

od 06.07.2015. godine), upu6eni da se tenderska dokumentacija preuzima na Portalu javnih nabavki.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuda6a od 03.11.2015.
godine u 14:14, utvrdeno je da su sljedeci ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. ETAL BH d.o.o.,

2. GANGES d.o.o. Doboj,

3. Bosanska rudarska tehnika,

4. MZT Pumpi a.d.,

5. HIDROFLEKS d.o.o. Tuzla,

6. Croatia pumpe Nova d.o.o.,

7. STEEL d.o.o.,

8. TEVE VARNOST ELEKTRONIKA d.o.o.Visoko,

9. Elektrocentar Petek d.o.o. Sarajevo,

10. Tvornica turbina d.o.o.,

11. EMTelektro inZenjering d.o.o. Brcko,

12. ELCOM d.o.o. Tuzla.

3. Rok za dostavljanje ponuda je bio 03.11.2015.9odine do 11:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizaciia" d.o.o. Zenica zaprimljene su

tri ponude u zatvorenoj koverti, ito:

1. HIDROFLEKS d.o.o. Tuzla,

2. ETAL BH d.o.o.Sarajevo,

3. Elektrocentar Petek d.o.o. Sarajevo

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101 - 5.157 /1 5 MS od 07 .04.2015. godine.

Komisija za nabavku je dana 09.11.2015. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broj: 716-15.15.666/15 HH od 09.11.2015. godine i preporuku o izboru najpovoljnijeg
ponuda[a broj:716-15.667-1t15 HH od 09.11.2015. godine, u postupku javne nabavke vertikalne

centrifugalne pumpe za pitku vodu.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sa6inila odgovaraju6e

zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e.

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 12

(dvanaest)



Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabav.kama,

podzakonskim aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je

ocjenila da:

ponuda ponuda6a Elektrocentar Petek d.o.o. Sarajevo (2.292,15 KM bez obradunatog PDV-a)

prema5uje sredstva predvidena za predmetnu nabavku.

Takode, navedeni ponudad je dostavio ponudu za nabavku vertikalne centrifugalnu pumpu za pitku

vodu koja nije u skladu sa traZenim tehni6kim karakteristikama, pa tako traZenaje snaga do..P= 2,2

kW a ponudena je snaga od P= 3,0 kW pa se ista odbija na osnovu 6lana 68, stav 4. tadka i i j
Zakona o javnim nabavkama BiH.

U postupku dono$enja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i

potprno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz

tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti

propuste u radu, t<oliOi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku'

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje
ponudada'izvr5eno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim

aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjujuci kriterij ,,najniZa cijena",
Komisija izvr5ila ocjenu prihvatljivih ponuda odnosno utvrdila rang listu prihvatljivih

ponuda/ponudada kako slijedi:

1. ETAL BH d.o.o. Sarajevo,

sa ukupnom cijenom ponude od 1.690,00 KM bez uradunatog PDV-a,

2. HIDROFLEKS d.o.o. Tuzla

sa ukupnom cijenom ponude od 1.995,00 KM, bez uradunatog PDV-a,

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 32 i 6lana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama,

odlu6eno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove

odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1x Komercijalna slu2ba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

man Ekrem, dipl.ing.maS.


